
Landeshauptstadt Dresden 
Amt für Gesundheit und Prävention 
Sozialpsychiatrischer Dienst

Regionale Zuständigkeiten der psychiatrischen 
Akutkliniken für Erwachsene in Dresden
Einzugsgebiete nach Postleitzahlen 

Kliniken und Polikliniken für Psychiatrie und Psychotherapie in Dresden

	n Städtisches Klinikum 
Dresden, Standort 
Friedrichstadt � 
Friedrichstraße 41 
01067 Dresden 
Haus B, Erdgeschoss 
Telefon: (03 51) 48 00 
klinikum-dresden.de 

	n St.-Marien-Krankenhaus � 
Selliner Straße 29 
01109 Dresden 
Telefon: (03 51) 8 83 20 
mkh-dresden.de

	n Universitätsklinikum  
Carl Gustav Carus � 
Haus 25  
Fetscherstraße 74  
01307 Dresden  
Telefon: (03 51) 45 80  
uniklinikum-dresden.de

	n Städtisches Klinikum 
Dresden, Standort 
Weisser Hirsch � 
Heinrich-Cotta-Straße 12  
01324 Dresden  
Telefon: (03 51) 8 56 61 29  
klinikum-dresden.de

01156

01099

01328

01109

01108

01326

01465

01324

01259

01139

01157

01257

01219

01067

01129

01159

01239

01217

01187

01189

01069
01169

01277

01309

01279

01237

01307

01097

01127

Standort der 
jeweiligen Klinik

http://www.klinikum-dresden.de
http://www.mkh-dresden.de
http://www.uniklinikum-dresden.de
http://www.klinikum-dresden.de


Einzugsgebiete der Kliniken nach Postleitzahlen (Übersicht)

Städtisches Klinikum 
Dresden, Standort 
Friedrichstadt

	n 01067
	n 01156
	n 01157
	n 01159
	n 01169

St.-Marien-Krankenhaus�
	n 01069
	n 01097
	n 01099
	n 01108
	n 01109
	n 01127
	n 01129
	n 01139
	n 01187
	n 01189
	n 01465

Universitätsklinikum  
Carl Gustav Carus

	n 01277
	n 01279
	n 01307
	n 01309

Städtisches Klinikum 
Dresden, Standort 
Weisser Hirsch�

	n 01217
	n 01219
	n 01237
	n 01239
	n 01257
	n 01259
	n 01324
	n 01326
	n 01328

Herausgeber: Landeshauptstadt Dresden, Amt für Gesundheit und Prävention, Amt für Presse-, Öffentlichkeitsarbeit und Protokoll,  
Kartengrundlage: Amt für Geodaten und Kataster – Datenquelle: Geodaten der Landeshauptstadt Dresden, Mai 2025


