

Regionale Zuständigkeiten der psychiatrischen Akutkliniken für Erwachsene in Dresden

Einzugsgebiete nach Postleitzahlen



Kliniken und Polikliniken für Psychiatrie und Psychotherapie in Dresden

■ **Städtisches Klinikum**
Dresden, Standort Friedrichstadt
Friedrichstraße 41
01067 Dresden
Haus B, Erdgeschoss
Telefon: (03 51) 48 00
klinikum-dresden.de

■ **St.-Marien-Krankenhaus**
Selliner Straße 29
01109 Dresden
Telefon: (03 51) 8 83 20
mkh-dresden.de

■ **Universitätsklinikum**
Carl Gustav Carus
Haus 25
Fetscherstraße 74
01307 Dresden
Telefon: (03 51) 45 80
uniklinikum-dresden.de

■ **Städtisches Klinikum**
Dresden, Standort Weisser Hirsch
Heinrich-Cotta-Straße 12
01324 Dresden
Telefon: (03 51) 8 56 61 29
klinikum-dresden.de

Einzugsgebiete der Kliniken nach Postleitzahlen (Übersicht)

Städtisches Klinikum Dresden, Standort Friedrichstadt	St.-Marien-Krankenhaus	Universitätsklinikum Carl Gustav Carus	Städtisches Klinikum Dresden, Standort Weisser Hirsch
■ 01067	■ 01069	■ 01277	■ 01217
■ 01156	■ 01097	■ 01279	■ 01219
■ 01157	■ 01099	■ 01307	■ 01237
■ 01159	■ 01108	■ 01309	■ 01239
■ 01169	■ 01109		■ 01257
	■ 01127		■ 01259
	■ 01129		■ 01324
	■ 01139		■ 01326
	■ 01187		■ 01328
	■ 01189		
	■ 01465		